

Glade Groensager A/S

Søndergade 61, 5450 Otterup

CVR-nr. 27 92 42 12

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020

Dirigent:

.....
Bo Tonny Tverskov





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Glade Groensager A/S
Adresse, postnr., by	Søndergade 61, 5450 Otterup
CVR-nr.	27 92 42 12
Stiftet	30. juni 2004
Hjemstedskommune	Nordfyns
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Guala Krage, formand Bo Tonny Tverskov Peter Christiansen Krage Michael Kongstad Rasmussen
Direktion	Michael Kongstad Rasmussen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gartneridrift, herunder eksport samt beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 364.985 kr. mod et overskud på 481.659 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.863.152 kr. Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Soliditeten udgør 41,4 % ekskl. hensat forpligtelse vedrørende tilskud og 37,9 % efter hensættelse vedrørende tilskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et forbedret resultat i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	15.857.316	16.612.507
	Distributionsomkostninger	-13.736.586	-14.003.599
8	Administrationsomkostninger	-1.364.364	-1.663.661
	Resultat af primær drift	756.366	945.247
	Andre driftsomkostninger	0	-1.045
	Resultat før finansielle poster	756.366	944.202
	Finansielle indtægter	0	2.785
2	Finansielle omkostninger	-369.709	-326.288
	Resultat før skat	386.657	620.699
3	Skat af årets resultat	-21.672	-139.040
	Årets resultat	364.985	481.659
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	60.000	0
	Overført resultat	304.985	481.659
		364.985	481.659

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	9.038	24.531
		<u>9.038</u>	<u>24.531</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	8.567.420	8.723.670
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.719.641	3.058.067
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>12.287.061</u>	<u>11.781.737</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.296.099</u>	<u>11.806.268</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.725.146	1.969.857
	Varer under fremstilling	0	457.400
	Forudbetalinger for varer	298.010	762.545
		<u>2.023.156</u>	<u>3.189.802</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	146.305	780.377
	Udskudte skatteaktiver	383.504	346.181
	Tilgodehavende selskabsskat	126.191	64.423
	Andre tilgodehavender	430.929	638.217
	Periodeafgrænsningsposter	56.771	114.056
		<u>1.143.700</u>	<u>1.943.254</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.166.856</u>	<u>5.133.056</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.462.955</u>	<u>16.939.324</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.303.152	4.986.330
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000	0
	Egenkapital i alt	5.863.152	5.486.330
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	539.837	864.006
	Hensatte forpligtelser i alt	539.837	864.006
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.717.921	2.907.739
	Gæld til banker	50.078	501.059
		2.767.999	3.408.798
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	619.391	618.022
	Gæld til banker	1.359.919	4.010.236
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	517.758	927.912
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.579.610	1.429.459
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	6.330
	Anden gæld	215.289	188.231
		6.291.967	7.180.190
	Gældsforpligtelser i alt	9.059.966	10.588.988
	PASSIVER I ALT	15.462.955	16.939.324

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.986.330	0	5.486.330
Overført via resultatdisponering	0	304.985	60.000	364.985
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	15.175	0	15.175
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-3.338	0	-3.338
Egenkapital 31. december 2019	500.000	5.303.152	60.000	5.863.152

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Glade Groensager A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter afgrøder, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	7 år
Bygninger	25-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter modtagne tilskud til etableringsomkostninger vedrørende anlægsaktiver, som passiveres under hensatte forpligtelser.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	112.370	61.737
Andre finansielle omkostninger	257.339	264.551
	<u>369.709</u>	<u>326.288</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	62.471	100.102
Årets regulering af udskudt skat	22.675	38.938
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-63.474	0
	<u>21.672</u>	<u>139.040</u>
Specificeres således:		
Skat af årets resultat	21.672	139.040
Skat af egenkapitalbevægelser	3.338	3.475
	<u>25.010</u>	<u>142.515</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019		46.480
Kostpris 31. december 2019		46.480
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		21.949
Årets afskrivninger		15.493
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		37.442
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>9.038</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	10.383.520	11.153.556	143.992	21.681.068
Tilgang i årets løb	155.101	2.231.163	0	2.386.264
Kostpris 31. december 2019	10.538.621	13.384.719	143.992	24.067.332
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	1.659.850	8.095.489	143.992	9.899.331
Årets afskrivninger	311.351	1.569.589	0	1.880.940
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.971.201	9.665.078	143.992	11.780.271
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.567.420	3.719.641	0	12.287.061

kr.	2019	2018
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.966 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

kr.	2019	2018
8 Personaleomkostninger		
Lønninger	622.621	731.850
Pensioner	37.550	58.267
Andre omkostninger til social sikring	6.990	6.056
Andre personaleomkostninger	104.270	99.144
	771.431	895.317
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	2

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabets har en samlet lejeforpligtelse på 261 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhedsstillelse for mellemværende med bankforbindelse er der i selskabets aktiver afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve for i alt: 3.525 t.kr.

Skadeløsbrev for i alt: 1.750 t.kr.

Realkreditpantebreve for i alt: 4.180 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Kongstad Rasmussen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-325134214721

IP: 188.176.xxx.xxx

2020-05-06 09:20:28Z

NEM ID 

Michael Kongstad Rasmussen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-325134214721

IP: 188.176.xxx.xxx

2020-05-06 12:57:46Z

NEM ID 

Søren Guala Krage

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-381052192956

IP: 89.239.xxx.xxx

2020-05-11 03:37:03Z

NEM ID 

Bo Tonny Tverskov

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-734505252268

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-05-11 10:21:23Z

NEM ID 

Bo Tonny Tverskov

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-734505252268

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-05-11 10:21:23Z

NEM ID 

Peter Christiansen Krage

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-717210471344

IP: 2.110.xxx.xxx

2020-05-11 14:35:26Z

NEM ID 

Morten Schougaard Soerensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:40820229

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-11 20:47:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LOKUI-8B24F-GYDBZ-080DDO-PLU2O-YY6VT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>